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Dla niektórych będzie to pierwsza, dla innych – druga lub kolejna kadencja: od nowego roku szkolnego 57
osób obejmie stanowisko dyrektora krakowskiej szkoły, przedszkola lub placówki. Ze sprawowaniem tej
funkcji wiąże się wiele wyzwań, dlatego zarówno debiutujący, jak i dotychczasowi dyrektorzy mogą liczyć na
stałe wsparcie miasta.

25 sierpnia w sali obrad Rady Miasta Krakowa odbyło się tradycyjne wręczenie aktów powierzeń
osobom, które 1 września obejmą stanowiska dyrektorów w 57 krakowskich przedszkolach, szkołach,
poradniach i placówkach. Uroczystość połączona była z przekazaniem podziękowań 25 dyrektorom,
którzy żegnają się z tą funkcją – odchodzą na emeryturę lub kończą w tym roku kadencję.

– W ostatnich latach nastąpiła kumulacja wydarzeń, które mają ogromny wpływ na funkcjonowanie
oświaty: reformy, likwidacja gimnazjów, wojna i przyjęcie uchodźców, pandemia. Jestem wdzięczny, że
zdecydowali się państwo podjąć zadanie kierowania szkołą w tak trudnym czasie, i gratuluję odwagi
zwłaszcza tym, którzy robią to po raz pierwszy. Ustępującym dyrektorom dziękuję za dotychczasową,
pełną poświęcenia służbę – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy, że kandydaci przystępujący do konkursu na dyrektora szkoły muszą m.in. przedstawić
koncepcję funkcjonowania i rozwoju placówki, którą chcą kierować. Zgodnie z przepisami kadencja
dyrektora szkoły trwa pięć lat.

Kierowanie szkołą wymaga wyjątkowych kwalifikacji i kompetencji, ponieważ z funkcją tą wiąże się
szeroki zakres zadań i odpowiedzialności: od administrowania szkołą i dbania o bezpieczeństwo
uczniów i pracowników, przez decyzje dotyczące nauczania i wychowania, po troskę o rozwój szkoły i
jej wizerunek na zewnątrz. Miasto stara się wspierać dyrektorów w tych aktywnościach m.in. poprzez
realizację specjalnych cykli szkoleniowych (Krakowska Szkoła Dyrektorów i Krakowska Akademia
Dyrektorów, o czym więcej w komunikacie „Kraków wspiera dyrektorów szkół”.

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272991,34,komunikat,krakow_wspiera_dyrektorow_szkol.html

